
 Ansprechpartner Sozialverband VdK 
Ortsverband Langen 

Unser Ortsvorstand 

Albustin, Holger (Vorsitzender) 
holger.albustin@vdk.de 

Finkbeiner-Schmidt, Gudrun 
(Stellvertretende Vorsitzende)  
gudrun.finkbeiner-schmidt@vdk.de 

Stateczny, Ulrike (Kassenführerin) 
ulrike.stateczny@vdk.de 

Pantke, Bernhard (Stellvertretender 
Kassenführer) 
bernhard.pantke@vdk.de 

Kintscher, Holger (Schriftführer) 
holger.kintscher@vdk.de 

Borkenhagen, Melanie 
(Juniorenbeauftragte) 
melanie.borkenhagen@vdk.de 

Hermann, Roth (Besitzer Sozialpolitik) 
hermann.roth@vdk.de 

Reinhold, Pulcher (Beisitzer Sozialpolitik) 
pulcher.reinhold@vdk.de 

Gielok, Eugen (Beisitzer 
Mitgliederbetreuung)  
eugen.gielok@vdk.de 

Cezanne, Bernd (Beisitzer IT) 
bernd.cezanne@vdk.de 

Herzlich Willkommen
Unser zehnköpfiger Vorstand setzt sich für die 
sozialen Belange von Menschen mit 
Behinderungen, chronischen Erkrankungen für 
Rentner und für sozial Benachteiligte ein.               
1000 Mitglieder schenken uns allein in Langen ihr 
Vertrauen.           

Über uns 

Unser Ziel ist es, Sie mit Rat und Tat zu 
unterstützen und Ihnen in sozialrechtlichen 
Fragen zur Seite zu stehen. Neben der 
individuellen Beratung bieten wir eine Vielzahl 
von Aktivitäten und Veranstaltungen, die den 
Austausch und das Miteinander fördern. Ob 
Informationsabende, Ausflüge oder gesellige 
Treffen – bei uns ist für jeden etwas dabei. 

Wir laden Sie herzlich ein, Teil unserer 
Gemeinschaft zu werden. Informieren Sie sich auf 
unserer Website über unsere aktuellen 
Angebote   und Veranstaltungen, oder kommen 
Sie einfach zu einem unserer nächsten Treffen. 
Wir freuen uns auf Sie! 

Freiwillige vor!  Neue Lust aufs Ehrenamt? 
Wir informieren Sie dann gerne ausführlicher 

Kontakt: 

 06103 201677 

 ov-langen@vdk.de 

Wir sind für Sie da! 

Anschrift:   Fahrgasse 10a, 63225 Langen 

Telefon:     06103-201677 

E-Mail:       ov-langen@vdk.de 

Internet:     hessen-thueringen.vdk.de/vor-ort/ov- Langen 

Unser Angebot in Ihrer Nähe 



 Aktivitäten 2025 

         Stammtisch 4

Es findet ein letzter Infoabend für das Jahr 
2025 statt. 

Datum: 

Beginn: 

Ort: 

12.11.2025 

18:00 Uhr 

SSG-Freizeitcenter 
An der Rechten Wiese 15 
63225 Langen 

Was bringt mir die elektronische Patientenakte 
(kurz "ePA") und wie gehe ich damit um?  

Dieser Vortrag beleuchtet die Vor- und 
Nachteile der elektronischen Patientenakte und 
beantwortet wichtige Fragen. 

Die Veranstaltung wird ca. 1,5 Stunden dauern. 

Der Referent bittet darum, dass während des 
Vortrages keine Speisen verzehrt werden. 

     Aktivitäten 2025 

 Jahresabschlussfeier

„Wir freuen uns, Sie herzlich zu 
unserer Weihnachtsfeier des 
VdK Langen einzuladen. Bei 
Kaffee und Kuchen sowie 

stimmungsvoller musikalischer 
Begleitung heißen wir Sie in 
der Albertus-Magnus-Kirche 

willkommen.“

Datum: 

Aktivitäten 2025 

Jahresabschlussfahrt

29.11.2025 

Einlass:  

Beginn: 

Ort: 

15:30 

Uhr 16:00 

Langen

Uhr

 Um rechtzeitige Reservierung wird gebeten

unter Telefon: 06103201677 oder E-Mail: ov-
langen@vdk.de 

Bahnstraße 60, Eingang Kapelle
63225 Langen

Weihnachtsfahrt nach Wiesbaden – 
Dienstag, 02. Dezember 2025

Veranstalter unserer diesjährigen 
Weihnachtsfahrt ist das Busunternehmen 
Klieber-Reisen aus Groß-Zimmern.

In der festlich geschmückten Innenstadt 
von Wiesbaden erwarten Sie weit über 100 
Stände. Genießen Sie die stimmungsvolle 
Atmosphäre bei einem Glühwein, 
besichtigen Sie die eindrucksvolle 
Marktkirche oder bummeln Sie in aller 
Ruhe durch die Geschäfte.

Abfahrt: Stadthalle Langen um 13:00 Uhr 
(bitte seien Sie bereits um 12:45 Uhr vor 
Ort).
Rückkehr: ca. 19:00 Uhr in Langen.
Preis: 20,00 € pro Person.

Um rechtzeitige Reservierung wird gebeten
unter Telefon 06103 / 201677 oder per E-
Mail an ov-langen@vdk.de

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte 
dem beigefügten Infoschreiben.
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